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                       Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (NN RH 87/08, 136/12 i 15/15.) i 

članka 30. Statuta općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18), 

Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj  20. studenoga 2018.  godine donijelo je 

 

 

 

P R O R A Č U N  

 

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. godinu 

 

 

 
Članak 1. 

 

 

                     Proračun Općine Hercegovac za 2019. godinu sastoji se od Općeg i Posebnog  

dijela. 

 

Proračun Općine Hercegovac za 2019. godinu čine: 

 

A)  Račun prihoda i rashoda 

B) Račun zaduživanja 

C) Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 

 

 

i to kako slijedi: 
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OPĆINA HERCEGOVAC 

 

BILJEŠKE UZ PORORAČUN OPĆINE HERCEGOVAC 

ZA 2019. GODINU 

 

 

 

             Proračun Općine Hercegovac donosi se na temelju Zakona o proračunu, Smjernica i 

uputa Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te vlastitih procjena pojedinih prihoda i rashoda koje se temelje na izvršenju 

proračuna Općine u 2018. godini. Uz proračun se donose Razvojni programi i Odluka o 

izvršenju proračuna za 2019. godinu.  Proračunom se omogućava financiranje poslova, 

funkcija i programa općinskih tijela u cilju ostvarivanja javnih potreba i prava građana koje se 

temeljem posebnih zakona i drugih propisa financiraju iz javnih prihoda, odnosno iz 

proračuna Općine. Pri sastavljanju prijedloga proračuna obvezno je pridržavanje zakonom 

propisane metodologije koja propisuje sadržaj proračuna, programsko planiranje i 

proračunske klasifikacije. Zakon o proračunu propisuje trogodišnji proračunski okvir što znači 

da se proračun planira za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu. Proračun se 

također po Zakonu radi na manje detaljnoj razini ekonomske klasifikacije, odnosno razni 

podskupine (treća razina proračunskog plana), te donošenje projekcije na drugoj razini 

ekonomske klasifikacije. Polazišna osnova za izradu prijedloga proračuna za naredno 

razdoblje je racionalna potrošnja i štednja, osiguranje iste ili veće razine stečenih prava za 

socijalno ugrožene kategorije i usklađivanje realizacije investicijskih projekata sa 

proračunskim  mogućnostima. Prioriteti financiranja javnih rashoda i izdataka prema kojima 

je izrađen Proračun Općine Hercegovac su da se i u vrijeme otežanih uvjeta financiranja 

osigura postizanje trajnog cilja, a to je poboljšanje kvalitete življenja te kvalitetniji i 

ravnomjerniji razvoj Općine. 

             Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela proračuna. Opći dio proračuna čini 

račun prihoda i rashoda i račun financiranja. Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda 

i izdataka koji su iskazani po vrstama, raspoređeni u programe koji se sastoje od aktivnosti i 

projekata.  Rashodi su iskazani prema ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima 

financiranja. Proračun mora biti uravnotežen što znači da ukupni prihodi i primici moraju 

pokrivati ukupne rashode i izdatke. Prihodi proračuna planirani su u iznosu 11.644.970 kn što 

je za 1.606.100,00 kn manje u odnosu na rashode. Navedeni manjak pokrit će se iz viška 

prihoda prenesenog iz prethodnih godina. Proračun za 2019. godinu planiran je u iznosu 

13.251.070,00 kuna. Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja jedinice 

lokalne samouprave koji  su povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom 

proračuna. 

            PRIHODI 

             Prihodi proračuna prikazani su u općem dijelu proračuna, a  dijele se na prihode 

poslovanja, prihode od prodaje nefinancijske imovine i primitke od financijske imovine i 

zaduživanja.  

             Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od 

administrativnih pristojbi i po posebnim propisima i ostali prihodi.  

             Prihodi od poreza su najznačajniji prihodi našeg proračuna. Tu spadaju porezi na 

dohodak koji su planirani u iznosu 3.342.000,00 kn. Porezi na imovinu (porez za korištenje 

javnih površina i porez na promet nekretnina) planirani su u iznosu 112.000,00 kn. U ovu 

skupinu spadaju i porezi na robu i usluge (porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 

i porez na tvrtku), a isti su planirani u iznosu 45.000,00 kuna. Porez na tvrtku je ukinut, ali 

imamo dužnike te se još uvijek isto stavlja u plan. 
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              Pomoći   čine pomoći iz proračuna (konto 633 – ukupan 3.629.500,00 kn), pomoći 

od izvanproračunskih korisnika (konto 634 – ukupan iznos 334.200,00 kn), pomoći izravnanja 

za decentralizirane funkcije (konto 635 – ukupan iznos 150.000,00 kn) i pomoći  EU (konto 

638 – ukupan iznos 2.494.270,00 kn).  

            Pomoći iz drugih proračuna (konto 633) čine pomoći u iznosu 32.000,00 kn za isplatu 

pomoći za drva, 40.000,00 kn za sufinanciranje troškova Dječjeg vrtića što uplaćuje Općina 

Velika Trnovitica za djecu polaznike vrtića sa područja Općine Velika Trnovitica, sredstva za 

troškove izbora za EU parlament u iznosu 92.000,00 kn, pomoć Ministarstva branitelja u 

iznosu 100.000,00 kn za uređenje ulaza u zgradu općine i izradu rampe za invalide i pomoć za 

sufinanciranje troškova Dana krumpira u iznosu 50.000,00 kn. Iz Ministarstva regionalnog 

razvoja  planirana je pomoć za uređenje Područne škole u Palešniku u iznosu 1.000.000,00 

kn, pomoć za uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu u iznosu 245.000,00 kn (dio u iznosu 

145.000,00 kn ide preko LAG-a i dio iz Ministartsva) i pomoć za uređenje doma u Il. 

Klokočevcu u iznosu 280.500,00 kn.  Od Ministarstva graditeljstva  planirana je pomoć za 

izgradnju pješačke staze u Velikoj Trnavi u iznosu 400.000,00 kn i pomoć za uređenje 

pješačke staze u Ladislavu u iznosu 90.000,00 kn. Od Agencije za plaćanje u poljoprivredi 

planirana je pomoć za uređenje trga u Hercegovcu u iznosu 1.300.000,00 kn.          

          Pomoći od izvanproračunskih korisnika (konto 634) čine sredstva planirana u iznosu 

334.200,00 kn, a odnose se na refundaciju sredstava za plaće zaposlenih na javnim radovima i 

za doprinose za vježbenika od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  

         U pomoći spadaju i Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije (konto 635), a 

sredstva se odnose na ustupljeni dio za vatrogasne postrojbe (plan 150.000,00 kn). 

         Na kontu 638 planirana je pomoć za uređenje dijeIa zgrade osnovne škole za potrebe 

vrtića u iznosu 1.364.000,00 kn (sufinanciranje preko Agencije za plaćanje u poljoprivredi) i 

financiranje programa „Žene za zajednicu“ u iznosu 1.130.270.00 kn (sufinanciranje preko 

Ministarstva rada i mirovinskog sustava).  

 

             Prihodi od imovine se dijele na prihode od financijske imovine (kamate 12.000,00 kn) 

i prihode od nefinancijske imovine (plan 833.000,00 kn). U prihode od nefinancijske imovine 

spadaju zakup poljoprivrednog zemljišta (plan 730.000,00 kn),  prihodi od iznajmljivanja 

(58.000,00 kn), spomeničke rente (100,00 kn) korištenje mrtvačnice (2.300,00 kn), drugih 

javnih površina (16.000,00 kn), naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

(15.000,00 kn),  naknada za koncesije (10.000,00 kn) i naknada za korištenje grobnog mjesta  

(1.600,00 kn). 

            Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima su prihodi koje čine 

naknade utvrđene općinskom odlukom i to: grobna naknada 90.000,00 kn, prihodi od prodaje 

državnih biljega i ostalih pristojbi i naknada  2.000,00 kn,  vodni doprinos 10.000,00 kn, 

doprinos za šume 50.000,00 kn, komunalni doprinos  20.000,00 kn i komunalna naknada 

380.000,00 kn.   

           Kazne i upravne mjere i Ostali prihodi (konto 681 i 683) planirani su u iznosu 

11.000,00 kuna. Ovdje se knjiže naplaćene kazne i ostali prihodi koji nisu razvrstani u gore 

navedene prihode, a pojave se tokom godine. 

           Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu 80.000,00 kuna, čine 

ih prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta i prihodi od prodaje stanova na kojima postoji 

stanarsko pravo. 55% sredstava od prodaje stanova dužni smo uplatiti u državni proračun što 

redovito i činimo. 

           Po projekciji za 2019. godinu plan proračuna je bio ukupno 8.565.300,00 kuna. Plan za 

2019. godinu iznosi 13.251.070,00  kn.  Proračun je planiran prema pokazateljima ostvarenja 

za  2017. i 2018. godinu, neke stavke su po tome korigirane te je došlo do promjene plana za 

2019. godinu u odnosu na projekciju. Neke stavke nisu bile predviđene kod izrade projekcija 
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za 2019. godinu te je sada to stavljeno u plan. Također je korigiran plan projekcija za 2020. 

godinu.  

 

           R A S H O D I 

 

           Rashodi proračuna u ukupnom iznosu prikazani su također u općem dijelu proračuna. 

Rashodi se dijele na rashode poslovanja i na rashode za nabavu nefinancijske imovine. 

Rashode poslovanja čine rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, 

subvencije, pomoći i ostali rashodi, a u rashode za nabavu nefinancijske imovine spadaju 

rashodi za nabavu materijalne imovine i rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine.  

           U posebnom dijelu proračuna rashodi su iskazani po organizacijskoj i ekonomskoj 

klasifikaciji te su raspoređeni po projektima i aktivnostima. Proračun je podijeljen u dva 

razdjela i to razdjel 001 Općinsko vijeće i ured načelnika i razdjel 002 Jedinstveni upravni 

odjel. Razdjeli se dijele na glave. Razdjel Općinsko vijeće  ima Glavu 001 01 Općinsko vijeće 

i izvršna tijela i Glavu 001 02 Ured načelnika, a razdjel Jedinstveni upravni odjel ima osam 

glava i to: Jedinstveni upravni odjel, Vatrogastvo i civilna zaštita, Gospodarstvo, Komunalna 

infrastruktura, Javne ustanove predškolskog i školskog odgoja, Programska djelatnost kulture, 

Programska djelatnost športa i Programska djelatnost socijalne skrbi. 

 

                   Glava 001 01 Općinsko vijeće i izvršna tijela  odnose se na troškove Općinskog 

vijeća.   

 

                 Aktivnost: Predstavničko i izvršna tijela - Općinsko vijeće je predstavničko 

tijelo građana i tijelo lokalne samouprave i donosi akte u okviru prava i dužnosti Općine kao 

jedinice lokalne samouprave. U okviru svog djelokruga Općinsko vijeće donosi između 

ostalog Statut Općine Hercegovac, odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 

samoupravnog djelokruga općine, donosi općinski proračun, odluku o izvršenju proračuna i 

nadzire ukupno materijalno i financijsko poslovanje općine i odlučuje o drugim pitanjima 

utvrđenim zakonima i Statutom Općine. U razdjel Općinsko vijeće i izvršna tijela spadaju 

rashodi za nabavu božićnih poklona za članove Vijeća i vanjske suradnike, troškovi 

reprezentacije za Dan općine i božićni domjenak,  naknada za rad predsjedniku vijeća, 

zamjeniku načelnika i članovima Općinskog vijeća te pomoć drugim proračunima ako tokom 

godine zaprimimo zamolbu za pomoć. Stavka za Općinsko vijeće se planira u iznosu 

108.000,00 kn. 

 

                  Glava 001 02 Ured načelnika – čine ga aktivnosti: Izvršna tijela – općinski 

načelnik, Tekuća zaliha proračuna, Informiranje – pomoć trgovačkom društvu i Osnovne 

funkcije stranaka. 

 

                  Aktivnost: Izvršna tijela – općinski načelnik - Načelnik zastupa Općinu i 

nositelj je izvršne vlasti Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima lokalne i 

područne samouprave te Statutom Općine Hercegovac. U ovoj aktivnosti su iskazani troškovi 

ureda načelnika (rashodi za zaposlenog i  materijalni rashodi). 

                   Aktivnost: Tekuća zaliha proračuna - Tekuća zaliha proračuna planira se u 

iznosu od 10.000,00 kn, a sredstva su namijenjena za neplanirane i nedovoljno planirane 

rashode koji se pojave tokom godine. 

                   Aktivnost: Osnovne funkcije stranaka – Sredstva su planirana u iznosu 

10.000,00. Sredstva se dotiraju strankama prema Odluci vijeća koja se donosi temeljem 

Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe. 
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                              Glava 002 01  Jedinstveni upravni odjel 

 

                   Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela – Cilj je ovog 

programa efikasno obavljanje poslova lokalnog sadržaja upravljanje općinom, izvršavanje 

proračuna, provođenje mjera efikasnog korištenja sredstava i ostvarenje ušteda. Pokazatelj 

uspješnosti je funkcioniranje proračunskog sustava i zadovoljstvo građana radom 

Jedinstvenog upravnog odjela. 

                  

                   Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje odnosi se na troškove 

rada u Općini. U Jedinstvenom upravnom odjelu ima  5 zaposlenih, od čega je čistačica 

zaposlena na pola radnog vremena. Tu spadaju poslovi proračuna (planiranje i izrada 

proračuna i projekcija,  izrada polugodišnjih i godišnjih izvješća o izvršenju proračuna), 

računovodstveno knjigovodstveni poslovi (vođenje knjigovodstvenih poslova proračuna, 

vođenje analitičkih knjigovodstvenih evidencija propisanih zakonom, sastavljanje financijskih 

izvještaja u skladu s financijsko-računovodstvenim propisima), financijsko poslovanje 

(blagajničko poslovanje, poslove obračuna i isplate plaća za službenike i namještenike, 

vođenje evidencije ulaznih računa i izlaznih računa), stručni i administrativni poslovi u svezi 

pripremanja općinskog vijeća, izrada odluka, zaključaka, zapisnika, priprema akata za objavu 

u Službenom glasniku, poslovi u vezi s uredskim poslovanjem, urudžbeni zapisnik, prijem i 

otprema pošte, arhiviranje spisa, naplata komunalne naknade, naplata grobne naknade i ostali 

poslovi.  U navedenu aktivnost spadaju rashodi za zaposlene, naknade troškova zaposlenima, 

rashodi za materijal i energiju u prostorijama Općine, rashodi za usluge i ostali rashodi.  

Planirana sredstva za 2019. godinu su 759.900,00 kn. Stavke su povećane u odnosu na 

projekcije jer su se plaće djelatnike povećale 4 %, a ostale stavke su korigirane prema 

pokazateljima ostvarenja u 2018. godini. 

                   Aktivnost: Stručno osposobljavanje – sredstva su planirana u iznosu 9.000,00 

kn, a odnose se na plaćanje doprinosa za osobu na stručnom osposobljavanju. Navedena 

sredstva dotira HZZZ. 

                   Aktivnost: Troškovi izbora – sredstva su  planirana u iznosu 92.000,00 kuna, a 

ista su namijenjena za provedbu izbora za EU parlament. 

                   Aktivnost: održavanje zgrada za korištenje - domovi -  odnosi se na troškove 

energije, materijal i usluge za održavanje i komunalne usluge za domove i poslovne prostore 

koji su u vlasništvu Općine, a to su domovi u Palešniku, Ilovskom Klokočevcu, Velikoj 

Trnavi i Ladislavu. Osim redovitih troškova koje imamo za domove i poslovne prostore 

planira se kupiti  oprema za domove koja još nedostaje i urediti dom u Ilovskom Klokočevcu 

zbog čega je stavka u odnosu na projekcije i povećana. Sredstva za 2019. godinu  planirana  

su u iznosu 499.700,00 kn.  

     Aktivnost: Održavanje zgrada za korištenje – općinske poslovne prostorije - 
planirana sredstva su 105.000,00 kn, a odnose se na uređenje poslovnih prostora u vlasništvu 

Općine. U planu je uređenje stepeništa na ulazu u zgradu i  rampe za invalide. 

                    Aktivnost: Nabava dugotrajne imovine planirana je u iznosu 84.000,00 kn,  a 

ista su namijenjena za kupnju zemljišta, uredske opreme, komunikacijske opreme, opreme za 

održavanje  i zaštitu te strojeva  i računovodstvenih programa. 

                      Aktivnost: Prostorno planiranje – sredstva su planirana u iznosu 23.000,00 kn 

i to za financiranje izmjena i dopuna prostornog plana. 

                                   Glava 002 02 Vatrogastvo i civilna zaštita 

                      Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o 

vatrogastvu i  Zakona o sustavu civilne zaštite dužni smo osigurati sredstva za provođenje 

mjera zaštite od požara i civilnu zaštitu. U proračunu Općine Hercegovac  za Vatrogasnu 

zajednicu planiraju se sredstva za provođenje svih preventivnih mjera zaštite od požara i 
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eksplozija, aktivnosti na sprečavanju nastajanja požara, aktivnosti na gašenju požara i 

aktivnosti na uklanjanju posljedica od elementarnih nepogoda. Tu se planiraju 

decentralizirana sredstva za Javnu vatrogasnu postrojbu Garešnica (plan 250.000,00 kn), 

sredstva za Vatrogasnu zajednicu Općine Hercegovac (plan 160.000,00 kn)  koja dalje vrši 

raspored sredstava prema dobrovoljnim vatrogasnim društvima i za izmjenu i dopunu 

Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara planirano je 20.000,00 kn. Sredstva 

za troškove civilne zaštite planirana su u iznosu 13.000,00 kn (plan 3.000,00 kn za civilnu 

zaštitu i 10.000,00 za hitne intervencije). U ovoj godini imamo i novu aktivnost za isplatu 

pomoći za uređenje Policijske postaje u Garešnici u iznosu 30.000,00 kn i kapitalni projekt 

uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu u iznosu 310.000,00 kn. 

 

                                    Glava 002 03 Gospodarstvo  

                      Sredstva se planiraju za djelovanje poduzetničkog centra, izradu raznih 

programa, te poticanje poljoprivrede i gospodarstva. 

                      Aktivnost: Razvoj gospodarstva – sredstva su planirana u iznosu 20.000,00, a 

odnose se na izradu programa za razvoj gospodarstva i za rad poduzetničkog centra. 

                      Aktivnost:  Geodetsko katastarska izmjera zemljišta na području Općine 

Hercegovac – sredstva su planirana u iznosu 200.000,00 kn. Plan je da Općina preko Ureda 

za geodetsko katastarske poslove izvrši izmjeru i uređenje zemljišta na našem području.  

                      Aktivnosti: – poticanje poljoprivrede čine sredstva za sufinanciranje umjetne 

oplodnje krava i krmača te za sufinanciranje osiguranja poljoprivrednih usjeva. Ovdje je 

planirana i aktivnost kroz koju bi se sufinancirala izrada prijavne  dokumentacije na natječaje 

po razvojnim mjerama. Sredstva su namijenjena poljoprivrednim gospodarstvima, a cilj je 

razvoj poljoprivrede na našem području. Za 2019. godinu planirano je za ovu namjenu 

150.000,00 kn. 

                     Aktivnost: Manifestacije – Dani krumpira je aktivnost u kojoj su planirana 

sredstva za organiziranje manifestacije Dani krumpira na našem području. Planirano je 

ukupno za 2019. godinu 148.000,00 kn. Stavka je povećana u odnosu na projekcije jer se 

povećava broj Udruga koje učestvuju u ovoj manifestaciji, također  i broj posjetitelja te su 

time i troškovi veći. 

    Aktivnost: Manifestacija – Roštiljada i Kotličijada je aktivnost koju organizira 

Općina sa udrugama s područja Općine za stanovnike naše Općine. Planirana sredstva iznose 

30.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Turistička zajednica – za naše područje osnovana je Turistička 

zajednica koja radi za potrebe Grada Garešnice i Općina Hercegovac i Velika Trnovitica. 

Planirana sredstva za 2019. godinu su 6.000,00 kn. 

 

                   Glava 002 04: Komunalna infrastruktura    

                   Glava komunalna infrastruktura podijeljena je na pet  programa koji su dalje 

podijeljeni na aktivnosti i kapitalne projekte. Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Zakonu o komunalnom gospodarstvu, Zakonu o grobljima, 

Programu održavanja komunalne infrastrukture i Programu gradnje objekata komunalne 

infrastrukture osigurava se i usmjerava ravnomjerni i cjeloviti razvoj komunalne 

infrastrukture te ulaganje u zaštitu okoliša. Cilj je zadovoljavanje zajedničkih komunalnih 

potreba građana i podizanje kvalitete života stanovanja. Pokazatelj uspješnosti je stupanj 

sređenosti stanja komunalne infrastrukture – dužina uređenih nerazvrstanih cesta, uređenost i 

čistoća javnih površina, funkcionalnost javne rasvjete, uređenost groblja, izgrađenost objekata 

vodoopskrbe, izgrađenost objekata odvodnje, izgrađeni nogostupi  i poboljšanje mjera za 

zaštitu okoliša . 
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- Program 07 – Održavanje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture 

podijeljen je na slijedeće aktivnosti: 

                     Aktivnost: Održavanje cesta, mostova, kanala i drugih javnih površina 
odnosi se na održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine. U ovoj aktivnosti iskazana 

su sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta, čišćenje kanala, održavanje mostova i 

asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine, obnova horizontalne i vertikalne 

signalizacije te rješavanje imovinsko pravnih odnosa i geodetsko katastarsko uređivanje  

nerazvrstanih cesta.  Cilj Općine je što više i bolje uređenje naših sela kako bi se ista mogla 

razvijati i kako bi mladi ljudi imali što bolje uvjete za život da ne moraju napuštati sela i 

odlaziti živjeti u veće sredine.  Za ovu namjenu za 2019. godinu planirano je ukupno  

662.000,00 kn. 

                     Aktivnost: Zimska služba -  odnosi se na čišćenje snijega na cestama koje su u 

vlasništvu Općine. Planirano je ukupno 30.000,00 kn. 

                    Aktivnost: Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina odnosi se na 

uređenje javnih površina u vlasništvu Općine (park, dječja igrališta, prostori oko domova i 

ostale javne površine u vlasništvu Općine). U ovoj aktivnosti planirane su plaće za djelatnike 

na javnim radovima. Ovdje se iskazuju i rashodi za benzin za kosilice, održavanje istih, 

nabava opreme za dječja igrališta i blagdansko uređenje naselja (božićna i uskršnja 

dekoracija), uređenje drvoreda u parku i na javnim površinama.  Ukupno planirana sredstva za 

ovu namjenu su 656.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Rashodi za uređaje javne rasvjete i el. energiju odnose se 

električnu energiju za javnu rasvjetu i  održavanje iste. Ukupna sredstva planirana za 2019. 

godinu su 270.000,00 kuna. 

                    Aktivnost: Održavanje objekata i uređaja odvodnje – planirana su sredstva u 

iznosu  5.000,00 kn, a trošit će se za čišćenje i održavanje sustava odvodnje. 

                   Aktivnost: Održavanje groblja i mrtvačnica – sredstva su planirana u ukupnom 

iznosu 302.000,00 kuna, a iz istih će se financirati odvoženje smeća sa groblja, uređenje  staza 

na grobljima gdje nisu uređene (rubnjaci, kamen, asfaltiranje), uređenje drvoreda na 

grobljima, uređenje mrtvačnica i popravci  ograda  na grobljima. Plan je odnosu na projekcije 

veći jer se planira urediti prostor ispred mrtvačnice u Ladislavu te prilaz mrtvačnici i staze na 

groblju  u Ladislavu i Hercegovcu. 

                    Aktivnost: Održavanje pješačke staze – sredstva su planirana u iznosu 

150.000,00 kn, a odnose se na popravak nogostupa u Ladislavu. Cilj je urediti nogostupe na 

području Općine kako bi se stanovnici naše Općine mogli sigurno kretati svojim mjestima. 

- Program 08 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – planirani 

su kapitalni projekti i to: 

                   Kapitalni projekt:  Izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe – planirana 

sredstva u iznosu 30.000,00 kn odnose se na sufinanciranje vodovodne mreže u odvojku 

Ladislav.   

                   Kapitalni projekt: Izgradnja objekata odvodnje – sredstva se planiraju za 

radove na aglomeraciji Hercegovac-Garešnica i izradu projekata za objekte odvodnje. 

Sredstva su planirana u iznosu 200.000,00 kn.   

      Kapitalni projekt: Izgradnja pješačke staze – sredstva su planirana u iznosu 

500.000,00 kn za gradnju pješačke staze u Velikoj Trnavi. 

                  Kapitalni projekt: Gradnja i uređenje trga – ovo je novi projekt planiran u 

iznosu 1.300.000,00 kn, a odnosi se na uređenje Trga u Hercegovcu. 

- Program 09 – Zaštita okoliša 
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                    Aktivnost: Sanacija nelegalnih odlagališta smeća i naplata odlaganja smeća -  
odnosi se na plaćanje eko rente za odlaganje smeća na deponiju u Vel. Mlinskoj i za sanaciju 

divljih odlagališta ako se negdje pojave. Planirano je 30.000,00 kn.  

                    Kapitalni projekt – Izgradnja reciklažnog dvorišta – sredstva su planirana u 

iznosu 20.000,00 kn, a odnose se na planiranje  i projekte za izgradnju reciklažnog dvorišta. 

- Program 11 – ostale komunalne djelatnosti  

 

                    Aktivnost: Deratizacija i dezinsekcija - plan je 65.000,00 kn, a odnosi se na 

provođenje deratizacije i dezinsekcije na našem području. 

 

     Aktivnost: Veterinarsko  higijeničarska služba – sredstva su planirana u iznosu 

5.000,00 kn,  a trošit će se za uklanjanje uginulih životinja i životinja lutalica sa javnih 

površina. 

 

                  Glava 002 05 Javne ustanove predškolskog i školskog odgoja i obrazovanja 

                  Ova glava sastoji se od dva programa  i to: 

- Program 12 – Program predškolskog  odgoja - Prema Zakonu o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakonu o predškolskom odgoju i naobrazbi vodi se 

briga o unapređenju odgoja i obrazovanja na području Općine Hercegovac. Cilj je osigurati 

što bolje uvjete za provođenje redovnih programa predškolskog odgoja, podizanje standarda i 

uključivanje što većeg broja djece u program predškolskog odgoja, a pokazatelj uspješnosti je 

broj djece koji je uključen u redovne i dodatne programe. 

                   Aktivnost: Odgojno i administrativno tehničko osoblje odnosi se na 

financiranje rada našeg vrtića. Za potrebe vrtića planirano je za 2019. godinu 704.000,00 kn.  

                 Kapitalni projekt: Adaptacija prostora škole za dječji vrtić - ovime se 

osiguravaju sredstva za uređenje prizemlja naše škole za potrebe vrtića kako bi se stvorili što 

bolji uvjeti za smještaj djece. Stavka je planirana u iznosu 1.950.000,00 kn. 

- Program 13 - javne potrebe u školstvu – Ovim Programom planirana su 

sredstva za pomoć u financiranju unapređenja odgoja i obrazovanja djece na području Općine 

i učestvovanje djece u dodatnim ili izvannastavnim programima. Cilj je osiguranje što boljih 

uvjeta za provođenje redovnih, dodatnih ili izvannastavnih programa. 

                    Aktivnost: Javne potrebe u školstvu su sredstva iz kojih na zamolbe naše škole 

pomažemo neke aktivnosti (pomoć pri organiziranju raznih natjecanja, troškove Lidrana, 

organiziranje priredbi i sl.). Plan je 3.000,00 kn. 

                  Kapitalni projekt: Uređenje prostora područne škole – sredstva su planirana  

za uređenje djela škole u Palešniku kako bi se stvorili bolji uvjeti za boravak djece u školi. 

Sredstva su planirana u iznosu 1.000.000,00 kn. 

                 Aktivnost: Sufinanciranje troškova školske kuhinje – Sredstva su planirana u 

iznosu 20.500,00 kn i to za sufinanciranje školske kuhinje djeci slabijeg imovnog stanja. 

     Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika osnovne 

škole – sredstva se planiraju u iznosu 40.000,00 kn i isplaćuju se svim učenicima naše škole. 

Aktivnost: Sufinanciranje programa „Produženi boravak u školi“ – sredstva su 

planirana u iznosu 75.000,00 kn, a odnose se na pomoć našoj školi za organiziranje 

produženog boravka učenika u školi. 

Aktivnost: Sufinanciranje nabave udžbenika  i školskog pribora učenika srednjih 

škola – sredstva su planirana u iznosu 30.000,00 kn, a isplatit će se svim učenicima srednjih 

škola s našeg područja. 
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                  Glava 002 06 Programska djelatnost kulture 

- Program 14 – Program javnih potreba u kulturi – prema Zakonu o 

financiranju javnih potreba u kulturi i našim Programom javnih potreba u kulturi u Proračunu 

planiramo sredstva za promicanje kulture na našem području, području cijele Hrvatske i van 

granica naše domovine. Cilj nam je očuvati kulturnu baštinu,  promicati kulturne vrijednosti i 

pomagati organiziranje kulturnih događanja. 

                        Aktivnost: Manifestacije u kulturi - odnosi se na dotacije za redovnu 

djelatnost KUD-ova, dotacija za Pučki teatar i pomoći pri uređenju domova koji nisu u 

vlasništvu Općine (Hrvatski seljački dom i Masarykov dom u Hercegovcu). Za 2019. godinu 

sredstva se planiraju u iznosu 140.000,00 kn. 

                        Aktivnost: Djelatnost knjižnice – sredstva se odnose na poslovanje naše 

knjižnice, a planira se za 2019. godinu ukupno  171.700,00 kn. U knjižnici se planiraju uvesti 

novi programi, uključivanje u rad udruga i razna predavanja. 

                         Aktivnost: Pomoć vjerskim zajednicama odnosi se na pomoći kod radova 

na crkvama na našem području, a sredstva se planiraju u iznosu 20.000,00 kn. 

                       Glava 002 07 Programska djelatnost športa 

                         Program 15 – Organizacija rekreacije i športskih aktivnosti – prema 

Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  Zakonu o sportu i Programa javnih 

potreba u sportu planiraju se sredstva za sufinanciranje aktivnosti sportskih klubova  i 

sportskih manifestacija. Cilj je  Općine poticanje sportsko rekreacijske aktivnosti građana, 

promicanje sporta u svrhu očuvanja zdravlja, okupljati mlade ljude kako bi što zdravije živjeli 

i kako bi ih se odvojilo od bilo kakvih loših navika, a pokazatelj uspješnosti je broj osoba 

uključen u rad Udruge. 

   Aktivnost: Osnovna djelatnost športske udruge - sredstva su planirana u 

ukupnom iznosu 205.000,00 kuna, a raspored sredstava se nalazi u Programu javnih potreba u 

športu.  

                       Glava 002 08 Programska djelatnost socijalne skrbi  

- Program  16 – Program socijalne skrbi i novčanih pomoći – prema Zakonu 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  Zakonu o socijalnoj skrbi i Programa 

potreba  financiranja socijalne skrbi utvrđuju se prava, način financiranja, raspodjela pomoći 

socijalno ugroženim osobama, uključivanje humanitarnih organizacija i udruga građana za 

brigu o socijalno ugroženim osobama. Cilj nam je unaprijediti kvalitetu života pojedinaca i 

obitelji i pomoći ugroženim kategorijama stanovništva. 

                        Aktivnost: Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima odnosi se na 

osiguravanje sredstava za isplate  jednokratnih pomoći osobama sa prebivališta Općine 

Hercegovac u situacijama kada nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti 

osnovne životne potrebe, osiguranje sredstava za sufinanciranje troškova stanovanja socijalno 

ugroženim  pojedincima i obiteljima i za troškove sahrane  socijalno ugroženih  pojedinaca. 

Sredstva su planirana u iznosu 55.700,00 kn. 

                     Aktivnost: Pomoć za novorođenčad – sredstva se osiguravaju za isplatu 

jednokratnih novčanih pomoći za svu novorođenčad  s našeg područja. Plan je 20.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Pomoć za troškove nabave ogrijeva – sredstva su planirana u iznosu 

35.000,00 kn, a odnose se na isplatu pomoći za nabavu ogrijeva korisnicima stalne socijalne 

pomoći. Sredstva nam dotira Bjelovarsko-bilogorska  županija. 

                   Aktivnost: Pomoć u kući – Program „Žene za zajednicu“– sredstva su 

planirana u iznosu 1.130.270,00 kn, a odnose se na bruto plaće zaposlenica i materijalne 

troškove za provođenje navedenog programa. Pravo na pomoć imaju odrasle i starije osobe 
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koje samostalno ne mogu udovoljiti životnim potrebama, a nemaju u kući radno sposobne 

osobe. 

      Aktivnost: Program potpore mladim obiteljima – sredstva su planirana u iznosu 

80.000,00 kn, a odnose se na isplate pomoći mladim obiteljima za kupnju kuće ili stana ili  za 

adaptaciju stambenog prostora u kojem žive. 

          

- Program 17  -  Humanitarna skrb kroz udruge građana – sredstva su 

planirana za udruge koje pomažu i rade na unapređenju kvalitete života pojedinaca i obitelji, 

poticanje rada udruga proizašlih iz domovinskog rata i udruga osoba s invaliditetom.  

                    Aktivnost:  HVIDRA, dragovoljci i invalidi domovinskog rata i ostale 

udruge invalida odnosi se na dotacije po zamolbama udrugama invalida, branitelja, 

dragovoljaca i ostalim udrugama koje spadaju u kategoriju invalidnosti i  humanosti. 

Planirana sredstva za 2019.  godinu su 10.000,00 kn. 

                   Aktivnost: Humanitarna djelatnost Crvenog križa su sredstva namijenjena za 

Crveni križ Garešnica jer isti djeluje i na našem području. Visinu sredstava koje Općina mora 

izdvojiti propisana su Zakonom o Hrvatskom crvenom križu i planirana su u iznosu 12.000,00 

kn. 

   Aktivnost: Poticaj djelovanju Udruge „Potrošač“ – sredstva su planirana u iznosu 

1.000,00 kn, a dotiraju se Udruzi Potrošač koja se bavi zaštitom potrošača na našem području. 

                 Aktivnost: Poticanje djelovanja udruge umirovljenika, Udruge dijabetičara i 
udruge civil. invalida je aktivnost gdje su planirana sredstva za pomoć u radu navedenih  

udruga. Planirano je 7.000,00 kn. 

   Aktivnost: Poticanje udruga na rad s mladima – ovo je aktivnost gdje su planirana 

sredstva za poticanje udruga na rad s mladima kako bi se mladi što više uključivali u rad 

udruga. Plan je 20.000,00 kn.  

                  Aktivnost: Poticaj djelovanju ostalih udruga su sredstva namijenjena za udruge 

koje nisu svrstane u gore navedene aktivnosti, a tokom godine podnesu zamolbu za pomoć. 

Planirana sredstva su 10.000,00 kn. 

                   U Proračunu su prikazani podaci o ostvarenju za 2017. godinu, plan za 2018. 

godinu, plan za 2019. godinu, te projekcija za 2020. i 2021. godinu. 

 

                   Najznačajniji prihodi našeg proračuna su prihodi od poreza na dohodak, a pošto je 

lokalno gospodarstvo suočeno s nizom problema teško je predvidjeti razdoblje oporavka 

gospodarstva pa je tako i teško planirati proračun. Proračunom se pokušalo uskladiti različite 

želje, potrebe, zakonske obveze te sve ostalo što je od značajnog utjecaja na ovakav 

proračunski akt. Na bazi realno planiranih prihoda dana je detaljna razrada troškova i 

investicija koja se može očekivati i to u Posebnom djelu proračuna. Proračun je uravnotežen, 

plaćat će se svi materijalni rashodi, plaće, planirane su investicije pa možemo reći da je realan 

i ima svoju viziju i cilj, a to je napredak i razvoj naše Općine. Moramo se voditi načelom da 

se rashodi realiziraju tek kada budu osigurani prihodi, da se tijekom 2019. godine iskoriste 

sve mogućnosti za uštedama u poslovanju i investicijskim aktivnostima te tada možemo reći 

da je ovaj proračun moguće realizirati te da predstavlja optimum naših mogućnosti u ovim 

teškim vremenima. 

 

                                                                                                                                 Predsjednik 

Općinskog vijeća: 

                                                                                                                   Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 400-08/18-01/4 

Urbroj: 2123/03-01-18-3 

Hercegovac, 29. studeni 2018. 

                  
                Na temelju članka 14. Zakona o proračunu  (NN 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. 

Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj 29.11.2018.g. 

donosi 

 

                        

                            O D L U K U    O    I Z V R Š E N J U    P R O R A Č U N A  

   O P Ć I N E    H E R C E G O V A C 

Z A     2 0 1 9 . GOD. 

 

I.      OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

                  Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 

Proračuna i njegovo izvršenje, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, ovlasti 

načelnika te druga pitanja u izvršenju proračuna.  

 

Članak 2. 

 

                  Prihodi i primici Proračuna raspoređeni su u Proračunu i iskazani prema izvorima 

iz kojih potječu. Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni u Proračunu prema 

proračunskim klasifikacijama, te uravnoteženi s prihodima i primicima. 

 

Članak 3. 

 

                  Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te plana razvojnih programa. Opći 

dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te računa financiranja, a posebni dio 

sadrži raspored rashoda po osnovnim skupinama ekonomske klasifikacije, raspoređenih u 

programe koji se sastoje od aktivnosti, uz oznaku izvora financiranja. U računu prihoda i 

rashoda iskazani su prihodi od poreza, pomoći unutar općeg proračuna, prihodi od imovine, 

prihodi od administrativnih pristojbi, prihodi po posebnim propisima, ostali prihodi, kazne, 

upravne mjere i ostali prihodi, prihodi prodaje neproizvodne imovine i prihodi od prodaje 

proizvedene dugotrajne imovine, rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski 

rashodi, subvencije, naknade građanima i kućanstvima, ostali rashodi i rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine. U računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine od 

otplate kredita.  

 



29 

 

 

                                                                    Članak 4. 

 

                   Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun skladno Zakonu ili drugim 

propisima, neovisno o visini prihoda planiranih u Proračunu. Sredstva se u Proračunu 

osiguravaju proračunskim korisnicima koji su u njegovu posebnom dijelu određeni za 

nositelja sredstva na pojedinim stavkama.  

                  Svi rashodi i izdaci iz Proračuna temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj 

ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. Proračunska sredstva koristit će se samo za 

namjene koje su određene Proračunom, i to do visine utvrđene u Posebnom djelu. Korisnici 

smiju preuzeti obveze najviše do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu Proračuna. 

Korisnici proračuna mogu imati samo jedan žiro-račun. Sredstva raspoređena na korisnike 

prenosit će se na žiro-račun korisnika srazmjerno ostvarenim sredstvima i u skladu s 

bilančnim mogućnostima. Proračunski korisnici su obvezni dostaviti sve potrebne podatke i 

izvješća na zahtjev Općine Hercegovac. Izmjenama i dopunama Proračuna za tekuću godinu 

korigirat će se utrošene, a manje planirane ili neplanirane pozicije navedenih rashoda. 

 

                                                                    Članak 5. 

 

                   U Proračunu se utvrđuju sredstva za nepredviđene rashode u okviru skupine 38 – 

Proračunska pričuva. Sredstva Proračunske pričuve koriste se za podmirenje nedovoljno 

planiranih ili neplaniranih nepredviđenih izdataka koji se pojave tijekom proračunske godine. 

U 2018. godini planiraju se sredstva proračunske pričuve u visini 10.000,00 kuna.  O utrošku 

navedenih sredstava odlučuje Općinski načelnik i o tome izvješćuje Općinsko vijeće u okviru 

polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

 

 

Članak 6. 

 

                  Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim po uvjetima i na način 

kako je utvrđeno Zakonom o proračunu i ovom Odlukom. Preraspodjela se može izvršiti 

najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. Odluku o tome donosi načelnik, 

a o izvršenim preraspodjelama izvješćuje Općinsko vijeće na prvoj slijedećoj sjednici. 

 

Članak 7. 

 

                  U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. Načelnik 

raspolaže raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna, upravlja nekretninama, 

pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine te odlučuje o stjecanju i otuđenju 

pokretnina i nekretnina  u vlasništvu Općine, sukladno odredbama Statuta Općine.  

 

Članak 8.  

 

                  Ova Odluka se objavljuje u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a stupa na 

snagu 01. siječnja 2019. godine. Odluka se objavljuje i na internetskim stranicama Općine 

Hercegovac. 

                                                                                                                         

                                                                                                     Predsjednik Općinskog vijeća: 

         Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/18-01/15 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 

                    Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne 

novine'' br. 68/18) te članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine 

Hercegovac br. 1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 

29.11.2018. godine donosi: 

 

 

P R O G R A M  

gradnje objekata  i uređaja  

komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata  i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hercegovac prema prioritetima i to: 

 

- izgradnja objekata i uređaja vodoopskrbe 

- izgradnja objekata i uređaja odvodnje 

- izgradnja pješačke staze 

 

          Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih 

za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja.  Ukupno planirana sredstva za 

gradnju komunalne infrastrukture u 2019. godini iznose 730.000,00 

 

Članak 2. 

 

             U  2019. godini Program izgradnja objekata  i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

 

1.  Izgradnja objekata vodoopskrbe (projekti) 

ukupno: 30.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  prihodi od koncesije =10.000,00 kn 

      -  vodni doprinos =10.000,00 kn 

      -  komunalni doprinos =10.000,00 kn. 
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 2. Izgradnja objekata i uređaja odvodnje (aglomeracija Garešnica – Hercegovac) 

                Ukupno: 200.000,00 kn 

 

Izvori financiranja: 

      -  vodni doprinos  =39.811,00 kn (višak iz pret.god.) 

      -  prodaja poljop. zem. u vlasništvu RH =3.677,00 kn (višak iz pret.god.) 

      -  komunalni doprinos =101.666,00 (višak iz pret.god.) 

      -  prihodi od koncesije =16.124,00 (višak iz pret.god.) 

      -  prihodi za posebne namj.(legalizacija) =38.722,00 (višak iz pret.god.) 

 

 

 

 

4. Izgradnja pješačke staze 

    Ukupno 500.000,00 kn 

 

     Izvori financiranja: 

- zakup i prodaja poljop. zem. u vlasništvu RH =54.112,00 

- Pomoć od Ministarstva graditeljstva =400.000,00 

- Sredstva od legalizacije =15.000,00 

- Pomoći iz dr. proračuna =30.888,00 (višak iz pret.god.). 

  

 

Članak 3.  

 

          Program će se izvršavati prema priljevu sredstava u Proračun Općine Hercegovac. 

Tijekom godine može se mijenjati i dopunjavati Izmjenama i dopunama proračuna  

ovisno o raspoloživim sredstvima. 

               Članak 5. 

 

          Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku, a 

primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                       Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 363-01/18-01/16 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 

                  Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' br. 

68/18. te članka 30. Statuta Općine Hercegovac, (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 

1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj 29.11.2018. godine donosi 

 

 

P R O G R A M  

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. god. 

 

Članak 1. 

 

                 Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture i gradnje 

objekata komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac za komunalne djelatnosti: 

 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i održavanje 

istih 

- održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 

- održavanje javne rasvjete 

- održavanje groblja i mrtvačnica 

- održavanje objekata odvodnje i 

- održavanje biciklističke staze. 

 

Članak 2. 

 

                 U 2019. godini održavanje i opseg radova održavanja zgrada, građevinskih 

objekata i komunalne infrastrukture na području Općine Hercegovac obuhvaća: 

  

        

Red.br. VRSTA RADOVA PLAN 

1. Održavanje javnih zelenih površina                                                             1.626.800,00 

2. Održavanje cesta, mostova, poljskih 

putova, kanala i sl.                             

 

662.000,00 

3. Usluge čišćenja snijega                                                                                   30.000,00 

4. Javna  rasvjeta i održavanje javne 

rasvjete                                                   

 

270.000,00 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica                                                                     302.000,00 

6. Održavanje objekata odvodnje                                                                       5.000,00 

7. Uređenje nogostupa 150.000,00 



33 

 

 U K U P N O: 3.045.800,00 

 

Članak 3.    

 

            Ukupna sredstva po ovom Programu u iznosu 3.045.800,00 kuna bit će raspoređena 

kako slijedi: 

 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  (parkovi, trg i dječja igrališta) 

 

            Planirana sredstva za održavanje parka, trga i dječjih igrališta iznose 1.626.800,00 

kuna, a ista se raspoređuju kako slijedi: 

 

                         OPIS                                                                      PLAN 

    a) materijal za popravak opreme u parku i na trgu           3.000,00 

- mater. i usluge za tek. i inv.održ.za popravak klupa, 

ljuljački i dr. opreme 

3.000,00 

  

    b) uređenje trga i parka                                                  182.800,00 

        - boje, razređivač                                                            2.000,00    

        - cvijeće                                                                       1.000,00 

        - sredstva za prskanje i čišćenje staza                                            300,00    

        - uređenje drvoreda                                                   30.000,00   

        - materijal za čišćenje javnih zel. površina                 2.500,00 

        - uređenje dječ. igrališta                                                    10.000,00 

        - sitni inventar za uređenje javnih površina 3.000,00 

        - ostale usluge – košnja i čišćenje javnih površina 4.000,00 

        - usluge održ. javnih površina (park Her.i prostor ispred 

Općine) 
130.000,00 

  

    c) održ. strojeva za održavanje parka i trga                  30.000,00 

        - popravci kosilica                                                       9.000,00   

        - flax, ulja, razni dijelovi                                             7.000,00   

        - benzin za kosilice (površina 15421 m
2 

x 10 košnji)                                                    14.000,00 

  

  

    d) oprema za održavanje parka i trga                             50.000,00 

        - kupnja kosilica i druge opreme za održ. jav. površina                                                        50.000,00 

  

  

    e) uređenje dječjeg igrališta                                                40.000,00 

         - kupnja opreme    40.000,00 

  

    f) blagdanska dekoracija 21.000,00 

- materijal za blagdansku dekoraciju 5.000,00 

- postavljanje i skidanje božićne rasvjete 11.000,00 

- blagdanski ukrasi 5.000,00 

  

     g) Uređenje trga u Hercegovcu 1.300,000,00 

- uređenje Trga u Hercegovcu 1.300.000,00 
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-   

U K U P N O (a+b+c+d+e+f+g): 1.626.800,00 

                

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada  180.300,00 kn + 65.708,00 (višak iz ranijih god.) 

- pomoć AZPP 1.300.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 64.792 kn  

- naknada za korištenje javnih površina 16.000,00 kn. 

 

 

 

ODRŽAVANJE CESTA, MOSTOVA, POLJSKIH PUTOVA, KANALA I SL. 

 

 

      Planirana sredstva za održavanje cesta, mostova, poljskih putova i kanala planirana su  u 

iznosu 662.000,00 kuna, a sredstva se raspoređuju kako slijedi: 

 

 

 

                       OPIS                                                                      PLAN 

      b) kamen za nerazvrstane ceste                                                                          236.700,00 

        cca 900 m
3
 (0-63) x 83,66 kn =                                             75.300,00 

        cca 200 m
3  

(30-90) x 62,50 kn = 19.300,00 

        prijevoz 1.100 m
3
 x 43,00 kn =                                     47.300,00 

        rad stroja 412 h x 230,00 kn =                  94.800,00 

      c) cijevi za mostove                                                             19.800,00 

        Cijevi FI 40 – 7 kom. x 100,00                                                    700,00 

        5 cijevi duž. 6 m x 840,00 4.200,00 

        Cijevi FI 100 – 12 kom. x 360,00 4.350,00 

        Cijevi FI 110 – 10 kom. x 54,00 550,00 

        Popravci mostova 43 h x 230,00 10.000,00 

      d) kanali                                                                              107.500,00 

        iskop i čišćenje kanala 10000 m x 7,00 kn                     70.000,00 

        odvoz viška materijala od rovokopača  

        872 m
3 
x 43,00 kn 

 

37.500,00 

      e) rad stroja 35.000,00 

        Rad stroja (malčiranje) 140 h x 250,00 35.000,00 

      f) horizontalna i vertikalna signalizacija 23.000,00 

        horizontalna signalizacija  15.000,00 

        vertikalna signalizacija 8.000,00 

      g) geodetsko katastarske usluge-uređ.ner.cesta 90.000,00 

         geodetsko katastarske usluge-uređ.ner.cesta 90.000,00 

      h) asfaltiranje ceste u Hercegovcu (Ul. braće 

Petr) 

 

150.000,00 

        Strojno skidanje humusa sa postojeće ceste s 

odbacivanjem uz rub kolnika, obračun po m´  

388 x 2 = 776 m´ x 2,38 

 

 

1.900,00 
        prskanje postojeće podloge bitumenskom emulzijom, 

obračun po m
2   

1552 m
2 
 x 3,75

 
 

5.900,00 
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        Izrada izravnajućeg asfaltnog sloja mješavina AC 16 

surf 50/70 AG4 M4 (BNHS 16) u sloju prosječnje debljine 

6,0 cm, obračun po m
2  

asfalt.površine 1552 m
2 
x 82,25 kn 

 

 

129.700,00 
        Izrada bankina (širina 50 cm, debljina 10 cm), obračun 

po m
3 
ugrađ. kamenog materijala 185 m

3 
x 40,24 kn        

 

7.500,00 

 

       Nadzor 5.000,00 

U K U P N O (a+b+c+d+e) 662.000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

      - šumski doprinos 50.000,00 kn 

      - prihod od zakupa poljop. zem.  612.000,00 

       

       

       

 ZIMSKA SLUŽBA 

 

 

          Sredstva za troškove čišćenja snijega i posipavanje leda planirana su u ukupnom iznosu 

30.000,00 kn, a ista će se rasporediti kako slijedi: 

 

 

 

                  OPIS PLAN 

    čišćenje snijega  

- nerazvrstane ceste  Palešnik 3450 m                              8.000,00 

- nerazvrstane ceste Ladislav 2500 m 6.700,00 

- nerazvrstane ceste Velika Trnava 2570 m 6.700,00 

-  ulice i trg u Hercegovcu (osim Moslavačke) 8.000,00 

-  nabava soli za posipanje trga i nogostupa 600,00 

U K U P N O : 30.000,00 

   

     Izvori financiranja:    

       -    prihod od zakupa poljop. zem.  30.000,00. 

      

 

 

ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE 

 

 

        Sredstva za održavanje javne rasvjete planirana su u ukupnom iznosu 270.000,00 kuna, a  

raspoređuju se kako slijedi: 

               

                                                                                             

               OPIS                                                                                             PLAN 

        -  električna energija                                                               130.000,00          

        -  nabava žarulja i prigušnica                                                    20.000,00            

        -  izmjena žarulja i prigušnica                                                       10.000,00              

        -  rekonstrukcija javne rasvjete –sela Općine  100.000,00 
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        -  popravci na javnoj rasvjeti – ugovor o djelu 5.000,00 

        -  ostale usluge održavanja 5.000,00 

                                            U K U P N O : 270.000,00 

 

Izvori financiranja 

 

- sredstva komunalne naknade 130.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 90.000,00 

- sred. od šumskog doprinosa (višak iz 2018.) 50.000,00 

 

ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

 

         Sredstva za održavanje groblja i mrtvačnica planirana su u ukupnom iznosu 302.000,00 

kuna, a raspoređuju se kako slijedi:  

 

OPIS PLAN 

a) energija (gorivo 7660 m
2 
x 11 košnja) i el energ. 9.000,00 

b) odvoz smeća sa groblja 4 groblja                                      12.000,00 

c) uređenje staza na grobljima (groblje Ladislav  i 

groblje Hercegovac) 

250.000,00 

d) materijal za popravke u mrtvačnicama i na grobljima                               15.000,00 

e) ostale usluge – košnja i čišćenje groblja 4.000,00 

f) zavjese za mrtvačnicu 2.000,00 

g) oprema za mrtvačnice (namještaj i ostalo) 10.000,00 

U K U P N O : 302.000,00 

 

   

Izvori financiranja: 

 

- sredstva od grobne naknade, grobnih mjesta i korištenja mrtvačnica  145.900,00 

- opći prihodi i primici 156.100,00 (90.945,00 + višak iz pr.god. 65.155,00) 

 

 

 

ODRŽAVANJE OBJEKATA ODVODNJE  

 

           Sredstva za održavanje objekata odvodnje planirana su u ukupnom iznosu 5.000,00 kn, 

a bit će raspoređena kako slijedi: 

                                                                                                     PLAN 
       - popravci i čišćenje  kanalizacije                                       5.000,00 

 

Izvori financiranja: 

 

- opći prihodi i primici 5.000,00 

-  

ODRŽAVANJE PJEŠAČKE STAZE 

 

              Sredstva za održavanje pješačke staze planirana su u ukupnom iznosu 150.000,00 kn, 

a bit će raspoređena kako slijedi: 
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O P I S PLAN 

Uređenje pješačke staze u Ladislavu od škole do crkve 

– dužina 330 m 

- iskop postojeće podloge od betonskih ploča te 

miješanog i zemljanog mater. 330  x 2 = 660 m
2 

x 

30,25 kn 
- izrada zapune zelenih površina zemljanim 

materijalom-obračun po m
2 

(330 m x 0,25 x 

0,30) x 2 = 45 m
2 
x 15,00 kn 

- izrada betonskih rubnjaka 8/20/100 obračun po 

duž. metru 330 m´ x 100,00 kn 

- izrada cijevnog propusta  fi 400 mm-obračun 

po m´ 2 m´x 787,50 kn 

- izrada parapeta propusta – obračun po m
3 

0,90 

x 2.004,31 
- izrada tamponskog sloja (tucanik 0/60), obračun 

po m
3  

231 m
3  

x 196,13 kn 

- fino planiranje i sabijanje tamponskog sloja  330 x 

1,34 = 442,20 m
2 
 x 14,38 kn 

- izrada asfaltnog sloja  (asf.mješavina AC 11 surf 

50/70 AG4 M3 (AB 11) 330 
 
x 1,34 = 442,2 x 

95,50 kn 

 

 
 20.000,00 

 

 

 

700,00 

 

 

33.000,00 

 

1.500,00 

 

1.700,00 

 

43.000,00 

 

5.700,00 

 

42.400,00 

             Nadzor 2.000,00 

U K U P N O : 150.000,00 

 

Izvori financiranja:     

- pomoć  Min. graditeljstva 90.000,00 kn 

- prihodi za posebne namjene 50.000,00 kn (višak od leg. iz pret.god.) 

- komunalni doprinos 10.000,00 

 

 

Članak 4. 

 

          Ovaj Program izvršavat će se ovisno o prilivu sredstva u Proračun Općine Hercegovac, 

te se tijekom godine može mijenjati izmjenama i dopunama Proračuna  ovisno o raspoloživim 

sredstvima. Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Općine Hercegovac. 

 

Članak 5. 

 

          Programa održavanja komunalne infrastrukture stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2018. godine. 

 

 

                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                 Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 612-01/18-01/4 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 

Temeljem članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN 47/90.,  27/93. i 

38/09) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće 

Hercegovac na svojoj sjednici održanoj dana 29.11.2018.  godine donijelo je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019.G. 

 

 

Članak 1. 

 

              Ovim Programom utvrđuju se oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih 

djelatnosti, opseg, kvaliteta i način zadovoljavanja javnih potreba u kulturi za Općinu 

Hercegovac, te obim i dinamika sufinanciranja tih potreba u 2019. godini. 

 

               Javne potrebe iz stavka 1. ovog članka poticat će se, promicati i zadovoljavati 

podržavanjem pojedinačnih akcija i manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, obogaćivanju 

i promicanju kulturnog života. 

 

Članak 2. 

 

               U smislu članka 1. ovog Programa, u Proračunu općine Hercegovac za 2019. godinu 

osigurava se dio sredstava za ostvarenje djelatnosti i programa pojedinih udruga, te za pojedine 

akcije i manifestacije u kulturi pojedinih udruga i to u ukupnom iznosu od 140.000,00  kuna. 

              Vrijedan dio kulture  Općine Hercegovac je djelovanje udruga na različitim 

područjima kulturno-umjetničkog stvaralaštva, a to su udruge: 

 

- KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac 

- KUD «Češka beseda» Hercegovac 

- KUD «Slavko Kolar» Palešnik 

- Udruga Danjgube Ladislav 
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Članak 3. 

 

  Ukupna sredstva navedena u čl. 2. ovog Programa planirana u Proračunu općine 

Hercegovac za ostvarenje programa javnih potreba u kulturi raspoređuju se: 

 

Djelatnost udruga kulture    50.000,00 kn                                        

Kulturna manifestacija (Dani pučkog teatra)  25.000,00 kn           

Uređenje domova       50.000,00 kn 

Vanredne aktivnosti Udruga    15.000,00 kn.                                                 

 

Sredstva za djelatnost udruga u iznosu 50.000,00 kuna raspoređuju se na udruge kako 

slijedi: 

 

         KUD «Hrvatska čitaonica» Hercegovac  15.000,00 kn               

         KUD «Češka beseda» Hercegovac                       15.000,00 kn  

         KUD «Slavko Kolar» Palešnik                                15.000,00 kn 

         Udruga Danjgube Ladislav                                        5.000,00 kn. 

 

Sredstva za financiranje navedenih aktivnosti Udruga u iznosu 140.000,00 kn dotirat će se 

udrugama po provedenom natječaju ili u iznimnim situacijama sklapanjem ugovora o 

sufinanciranju programa udruge. Sredstva u iznosu 50.000,00 kuna za uređenje domova odnose se 

na dotaciju pomoći pri uređenju Hrvatskog i Češkog doma u Hercegovcu.  

 

 

Članak 4. 

 

 Udruge su obavezne dostaviti godišnje izvješće o utrošenim sredstvima dotiranih iz 

Proračuna općine Hercegovac do 28. 02. za prethodnu godinu. 

 

Članak 5. 

 

              Ovaj Program javnih potreba u kulturi Općine Hercegovac objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01.01.2019.godine. 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK: 

         Željko Budjina, v.r. 
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      R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA HERCEGOVAC 

                  OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 620-01/18-01/2 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac,  29.11.2018. 

 

 

           Na temelju članka 76. Zakona o športu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 86/12, 94/13, 85/15 

i 19/16) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik br. 1/18) Općinsko vijeće 

Hercegovac na sjednici održanoj 29.11.2018.  godine donijelo je 

 

PROGRAMA  JAVNIH POTREBA 

      U ŠPORTU OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. g. 

 

I 

 

         Svrha Programa javnih potreba u športu je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što 

većeg broja djece, mladeži i odraslog stanovništva, koja se organizirano izvodi radi postizanja 

športskih postignuća te radi unapređenja zdravlja ili radi rekreacije. Cilj je programa osigurati 

i poboljšati razinu kvalitete športa u Općini, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi 

Općine Hercegovac te uključivanje što većeg broja djece i mladeži u šport. 

 

II 

 

         Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u športu Općine Hercegovac za 2019. 

godinu osiguravaju se u Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 

205.000,00 kn, a raspoređuju se za: 

                                                                                                 PLAN           

1. Športska udruga općine Hercegovac                                   100.000,00        

 

3. Sponzorstvo                                                                             5.000,00        

 

4. Ostale dotacije športskim klubovima                                    90.000,00       

 

5. Sufinanciranje rada s mladima                                                5.000,00        

     

6. Memorijalni turniri                                                                  5.000,00. 

 

 

 

III 

 

          Sredstva iz točke  II Programa dotirati će se Zajednici športskih udruga Općine 

Hercegovac na žiro račun broj HR9524020061100020610. Sredstva u iznosu 100.000,00 kuna 

Zajednica športskih udruga Općine Hercegovac  će dotirati klubovima po ključu i to: 
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- NK Hajduk Hercegovac                   40% 

- NK Lasta Palešnik                           25% 

- ŠŠK Dinamo                                      8% 

- ŠD Braslav Rabar                            12% 

- ŠRD Šaran           5% 

- Zajednica Športskih udruga             10%. 

 

         Ostala sredstva iz točke II Programa dotirat će se temeljem zaključka Općinskog vijeća 

Općine Hercegovac te sklapanjem ugovora sa Zajednicom športskih udruga Općine 

Hercegovac. Sredstva će biti isplaćena preko žiro računa Športske udruge Općine Hercegovac 

ili direktno udruzi koja nije članica Športske udruge Općine Hercegovac.  

    

IV 

 

         Za provođenje Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac. 

 

 

V 

 

         Ovaj  Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac donošenja, a primjenjuje se od 01.01.2019. godine. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                        Željko Budjina, v.r. 

                      .                                                                       
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 550-01/18-01/6 

URBROJ: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 
 

 

           Na temelju članka 115. Zakona o socijalnoj skrbi  («Narodne novine» broj 157/13, 152/14, 

99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i  članka 30. Statuta  Općine Hercegovac («Službeni glasnik Općine 

Hercegovac» broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac na  svojoj  sjednici održanoj dana  

29.11.2018. godine, donijelo  je 

 

  P R O G R A M 

FINANCIRANJA POTREBA SOCIJALNE SKRBI  

  OPĆINE HERCEGOVAC ZA 2019. GODINU 

 

  

I. 

 

 Ovim Programom  financiranja potreba socijalne skrbi  za 2019. godinu (u daljnjem 

tekstu:  Program) raspoređuju  se sredstva  korisnicima socijalne skrbi i prava socijalne skrbi, 

te ostalih naknada utvrđenih Odlukom o  socijalnoj skrbi  Općine Hercegovac.  

 

II. 

 

                   PLAN   

    Program javnih potreba u socijalnoj skrbi                               310.200,00                                   

 

            1. Socijalna prava školske djece                                           91.200,00                

               

                                                                                

- Sufinanciranje troškova  školske kuhinje                           20.500,00          

- Kupnja svjetlećih trokutića ili traka za polaznike 

 prvih razreda                        700,00               

- Sufinanciranje nabave udžbenika učenika osnovne 

i srednjih škola             70.000,00                   

          

 2. Socijalna prava ostalih građana                            190.000,00                  
 

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći              11.000,00          

- Naknade građanima u novcu-jednokratne pomoći  

                  (pomoći uslijed elementarnih nepogoda i sl.)                       8.000,00            

- Podmirenje  troškova stanovanja                     3.000,00            

- Podmirenje pogrebnih troškova                                            3.000,00            
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- Novčana pomoć za novorođenčad                              20.000,00          

- Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva                  32.000,00 

- Stambeno zbrinjavanje socijalno ugr.osoba       30.000,00          

- Pomoć mladim obiteljima za kupnju ili uređenje  

stambenog prostora         80.000,00 

 

3. Humanitarna djelatnost Crvenog križa                            12.000,00            
           

- Redovna djelatnost  Crvenog križa                                     12.000,00         

 

 4. Potpore humanitarnim i ostalim udrugama                  17.000,00            
            

- Udruga branitelja, invalida dom. rata i ostale udruge 

 invalid. osoba               10.000,00                                                        

- Udruga umirovljenika, Udr. dijabetičara Općine 

 Hercegovac i ostale udruge civilnih invalida         7.000,00.  

                

 

 

 
III. 

 
 Osigurana i raspoređena sredstva u točki II. ovog Programa, izvršiti  će se sukladno ostvarenju  

Proračuna Općine Hercegovac za  2019. godinu na temelju odobrenja  Općinskog vijeća i općinskog 

načelnika.  

 Osigurana i raspoređena sredstva  iz točke II. ovog Programa   mogu se mijenjati  tijekom 

godine sukladno izmjeni  Proračuna Općine Hercegovac  za  2019. godinu.  

 

IV. 

 

Ovaj Program stupa  na snagu osmog dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

 

                PREDSJEDNIK  

                OPĆINSKOG VIJEĆA: 

      .       Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

Općinsko vijeće 

 

 

Klasa: 214-01/18-01/5 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

  

 

                   Na temelju članka 3. i članka 43. Zakona o vatrogastvu (NN 106/99, 117/01, 

96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 30. Statuta općine Hercegovac (Službeni 

glasnik br. 1/18), Općinsko vijeće općine Hercegovac na sjednici održanoj dana  

29.11.2018. godine donijelo je 

 

 

P R O G R A M  

javnih potreba u vatrogastvu za 2019. god. 

 

Članak 1. 

TEMELJNE ODREDBE 

 

                  Ovim Programom utvrđuju se programski zadaci Vatrogasne zajednice 

Općine Hercegovac,  a odnosi se na: 

- plan zaštite od požara 

- praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a na području 

Općine 

- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova. 

 

       Članak 2. 

          PROGRAMSKI ZADACI 

 

                        Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Općine očituje se kroz slijedeće 

oblike: 

- izrada i primjena Plana zaštite od požara u ostvarivanje novog ustroja temeljem 

Zakona o vatrogastvu 

- unapređenje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od požara 

- upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i spašavanju u većim 

akcijama 

- pripreme i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Županije 

- praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva 

- financiranje dobrovoljnog učešća u vatrogastvu 

- sufinanciranje značajnih obljetnica 

- organiziranje i provođenje aktivnosti u sklopu akcije „Mjesec zaštite od 

požara“. 
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Vatrogasna oprema 

 

                      U cilju unapređenja, preventive i operativne djelatnosti VZO, opremanje 

DVD-a i obnavljanje uređajima i vatrogasnom opremom. 

 

Redovna djelatnost Vatrogasne zajednica 

 

- Analiza i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih organizacija (DVD) 

- Vježbe s operativno – tehničkim zadacima  

- Pripreme za natjecanje mladeži DVD-a.  

 

Članak 3. 

 

Ukupna sredstva planirana u proračunu općine Hercegovac za ostvarivanje      

Programa javnih potreba u vatrogastvu planirana su u iznosu: 

 

            1. Vatrogasna zajednica Općine Hercegovac                            180.000,00 

 2.  Javna vatrogasna postrojba Garešnica (decentralizirana  

                 sredstva)                            250.000,00  

            3. Oprema za postrojbu CZ                                     3.000,00 

 4. Civilna zaštita – hitne intervencije           10.000,00 

5. Uređenje vatrogasnog doma u Ladislavu        310.000,00 

 

Članak 4. 

 

            Za provedbu ovog Programa zadužuje se Načelnik Općine Hercegovac. 

 

Članak 5. 

 

           Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. 01. 2019. godine. 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                    Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC  

 

Klasa: 321-01/18-01/2 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 

                  Na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 68/18) i 

članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18), 

Općinsko vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj dana 29.11.2018.  godine 

donijelo je 

 

 

                                                       P R O G R A M  

utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

                  Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 

utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog doprinosa 

kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma 

(drvni sortimenti) na području Općine Hercegovac, u visini 5% od prodajne cijene 

proizvoda na panju. 

 

Članak 2. 

 

                   Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun proračuna Općine 

Hercegovac. 

 

Članak 3. 

 

                   U Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu planirani prihod 

šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznosi 50.000,00 kuna. 

 

                   Sredstva koja pristignu u proračun Općine Hercegovac od šumskog 

doprinosa u tijeku 2019. godine koristit će se za financiranje održavanja komunalne 

infrastrukture i to za: 

- održavanje nerazvrstanih cesta i putova. 

 

 

        Članak 4. 

 

                              Načelnik Općine Hercegovac obavezan je do kraja ožujka svake 

godine podnijeti Općinskom vijeću Općine Hercegovac izvješće o izvršenju Programa 
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utroška sredstava šumskog doprinosa iz prethodnog članka, za prethodnu kalendarsku 

godinu.   

 

Članak 5. 

 

                        Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Hercegovac, a primjenjuje se od  01. 

01. 2019. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

          Klasa: 361-01/18-01/17 
Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama („Narodne novine“ RH br. 86/12, 143/13.) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, 

(Službeni glasnik Općine Hercegovac br. 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac na 

sjednici održanoj 29.11.2018. godine donosi 

 

P R  O G R A M 

utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito  

izgrađenih zgrada u prostoru za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine 

Hercegovac za 2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 U Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu predviđaju se sredstva naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u iznosu 15.000,00 kuna. 

            Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka koristit će se za poboljšanje infrastrukturno 

nedovoljno opremljenih naselja na području naše Općine, a prema Programu gradnje 

komunalne infrastrukture i Programu održavanja komunalne infrastrukture i to za izgradnju 

pješačke staze u Velikoj Trnavi. 

 

Članak 3. 

 

 Kontrolu utroška sredstava iz prethodnog članka ovog Programa obavlja Općinsko 

vijeće Općine Hercegovac.  

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Hercegovac, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 

                                                                                      

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Željko Budjina,v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 320-01/18-01/11 

Urbroj:2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

Temeljem čl. 49, stavak 4  Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 

20/18)  te čl. 30. Statuta Općine Hercegovac („Službeni glasnik“ Općine Hercegovac  br. 

01/18), Općinsko vijeće Općine Hercegovac, na sjednici održanoj dana 29,11,2018, donijelo 

je 

PROGRAM   

KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, ZAKUPA I 

DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 

RH ZA 2019. GOD. 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, 

zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Hercegovac. 

 

II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2019. godinu planiraju se u iznosu od 

730.000,00 kn i to od: 

a) prihoda od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  730.000,00 

kn 

b) prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u iznosu od  50.000,00 

III. NAMJENA SREDSTAVA 

Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene, prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa 

i privremenog korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 730.000,00 kuna, 

utrošit će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  

 

- uređenje nerazvrstanih cesta, puteva i kanala uz poljoprivredno zemljište  u iznosu 

612.000,00 kn 

- izgradnju pješačke staze  u iznosu 54.112,00 kn 

- geodetsko katastarske usluge u iznosu od 63.888,00 kn,  

 

 

IV.  REALIZACIJA PROGRAMA 
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Osigurana i raspoređena novčana sredstva iz toč. II i III.  ovog Programa izdvajat će se iz 

Proračuna Općine Hercegovac u skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  

 

Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik i Jedinstveni upravni odjel Općine 

Hercegovac. 

 

Osigurana i raspoređena sredstva iz toč. II. i III. ovog Program mogu se tijekom godine 

izmjenom Proračuna Općine Hercegovac  za 2019. god. mijenjati ovisno o ostvarenju 

proračunskih prihoda i ukazanim potrebama. 

 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine 

Hercegovac i sastavni je dio Proračuna Općine Hercegovac za 2019. godinu. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                                                              Željko Budjina, v.r. 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                                 

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                    OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-03/18-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29. studeni 2018. godine 

 

 

Na temelju odredbe članka 95. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine, broj 68/18) i odredbe  članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni 

glasnik Općine Hercegovac, broj 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o komunalnoj naknadi na području Općine Hercegovac 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Odlukom o komunalnoj naknadi na području Općine Hercegovac (u daljnjem tekstu: 

Odluka) utvrđuju se uvjeti i mjerila za plaćanje komunalne naknade na području Općine 

Hercegovac, a naročito:  

 područja zona u Općini Hercegovac u kojima se naplaćuje komunalna naknada,  

 koeficijent zona (Kz) za pojedine zone u Općini Hercegovac u kojima se naplaćuje 

komunalna naknada,  

 koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada,  

 rok plaćanja komunalne naknade,  

 nekretnine važne za Općinu Hercegovac koje se u potpunosti ili djelomično 

oslobađaju od plaćanja komunalne naknade,  

 opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 

potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne naknade,  

 visina i obračun komunalne naknade.  

 

 

II. SVRHA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 2. 

 Komunalna naknada je novčano javno davanje koje se plaća za održavanje komunalne 

infrastrukture.  

Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Hercegovac (u daljnjem tekstu: 

Općina) koji se koristi za financiranje održavanja i građenja komunalne infrastrukture.  

Na osnovu odluke Općinskog vijeća Općine komunalna naknada može se koristiti i za 

financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog 

sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti 
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zgrada u vlasništvu Općine, ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost održavanja i građenja 

komunalne infrastrukture. 

 

Članak 3. 

Komunalna naknada plaća se za: 

 stambeni prostor, 

 poslovni prostor,  

 garažni prostor,  

 građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti, 

 neizgrađeno građevinsko zemljište,   

dakle za nekretnine koje se nalaze na području na kojem se najmanje obavljaju 

komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i održavanja javne rasvjete i koje su 

opremljene najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom električnom mrežom i vodom 

prema mjesnim prilikama te čini sastavni dio infrastrukture Općine Hercegovac. 

Građevinskim zemljištem koje služi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se 

zemljište koje se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog područja, a na kojemu se 

obavlja poslovna djelatnost.  

Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar 

granica građevinskog područja na kojemu se u skladu s propisima kojima se uređuje prostorno 

uređenje i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije 

izgrađena zgrada ili na kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije potrebna 

građevinska dozvola. Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu 

se nalazi ruševina zgrade.   

Garažni i poslovni prostor unutar vojne građevine i građevinsko zemljište unutar vojne 

lokacije ne smatraju se garažnim i poslovnim prostorom te građevinskim zemljištem koje 

služi obavljanju poslovne djelatnosti u smislu odredbi ovoga članka. 

 

 

III. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 4. 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik, odnosno korisnik nekretnine iz članka 3. stavak 1. 

ove Odluke.  

Korisnik nekretnine iz prethodnog stavka ovog članka plaća komunalnu naknadu ako:  

 je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom,  

 nekretninu koristi bez pravnog osnova ili   

 se ne može utvrditi vlasnik.  

Vlasnik nekretnine solidarno jamči za plaćanje komunalne naknade ako je obveza 

plaćanja te naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 

 

 

IV. OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 5. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje:   

 danom izvršnosti uporabne dozvole, odnosno danom početka korištenja nekretnine 

koja se koristi bez uporabne dozvole,  

 danom sklapanja ugovora kojim se stječe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine,  

 danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine,  
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 danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove.  

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka 

obveze plaćanja komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka 

bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade (promjena obračunske površine 

nekretnine ili promjena namjene nekretnine), prijaviti Upravnom odjelu za komunalno 

gospodarstvo, nastanak te obveze, odnosno promjenu tih podataka.    

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne 

naknade, promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrđivanje 

obveze plaćanja komunalne naknade u propisanom roku, dužan je platiti komunalnu naknadu 

od dana nastanka obveze.  

 

 

V. PODRUČJA ZONA U OPĆINI 

 

Članak 6. 

Na području Općine Hercegovac utvrđuje se jedna zona za plaćanje komunalne 

naknade kako slijedi: 

I. zona – obuhvaća područje cijele Općine Hercegovac. 

 

 

VI. KOEFICIJENTI ZONA (Kz) 

 

Članak 7. 

Utvrđuje se koeficijent zone (Kz) kako slijedi: 

I. zona (Kz) – 1,00  

 

 

VII. KOEFICIJENTI NAMJENE (Kn) 

 

Članak 8. 

Koeficijent namjene (Kn) iznosi za: 

1. stambeni prostor – 1,00, 

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana – 1,00, 

3. garažni prostor – 1,00, 

4. poslovni prostor koji služi za obavljanje proizvodne djelatnosti – 1,00, 

5. poslovni prostor koji služi za obavljanje ostalih djelatnosti – 1,00, 

6. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, može biti najviše 10% 

koeficijenta namjene koji je određen za poslovni prostor, 

7. neizgrađeno građevinsko zemljište – 0,05. 

Za poslovni se prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 

djelatnosti, u slučaju kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj 

godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta 

namjene za stambeni prostor, odnosno za neizgrađeno građevinsko zemljište.  

 

 

VIII. ROK PLAĆANJA 

 

Članak 9. 

Komunalna naknada plaća se u tri obroka, u mjesecu ožujku, lipnju i rujnu do 25. u 

mjesecu tekuće godine. 
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Obveznicima plaćanja komunalne naknade dostavljaju se prema pravomoćnim 

odnosno konačnim rješenjima: 

- tri uplatnice za jednu kalendarsku godinu (fizičke osobe) 

- jedan račun sa tri uplatnice za jednu kalendarsku godinu (pravne osobe). 

 

Članak 10. 

Kontrolu naplate komunalne naknade kao i ovrhu provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Hercegovac na način i po postupku propisanom zakonom kojim se utvrđuje opći 

odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima i 

drugih javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 

drugačije. 

 

 

IX. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 11. 

Od plaćanja komunalne naknade u potpunosti se oslobađaju slijedeće nekretnine: 

1. koje koristi Općina Hercegovac u svim slučajevima u kojima bi kao vlasnik ili korisnik 

zgrada i građevinskog zemljišta bila neposredan obveznik plaćanja komunalne naknade,  

2. koje koriste pravne osobe kojima je Općina Hercegovac vlasnik u 100% udjelu,  

3. nekretnine u kojima se obavlja djelatnost predškolskog odgoja i kulture, školstva i sporta.  

4. u kojima se obavlja rad mjesnih odbora i udruga građana osnovanih na području Općine 

Hercegovac,  

5. u kojima se obavlja djelatnost vjerskih zajednica,  

6. građevinska zemljišta na kojima su spomen obilježja,  

7. nekretnine koje se odnose na javne površine.  

Komunalna naknada ne plaća se za nekretnine koje su oslobođene plaćanja sukladno 

Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 12. 

Na zahtjev vlasnika odnosno korisnika nekretnine, privremeno će se osloboditi od 

plaćanja komunalne naknade: 

1. osobe koje su korisnici zajamčene minimalne naknade, 

2. domaćinstva koja nemaju članova sposobnih za rad. 

U slučajevima iz točke 1. ovog članka obveznik će se osloboditi plaćanja komunalne 

naknade na rok od jedne godine. 

U slučajevima iz točke 2. ovog članka smatraju se: 

- osobe mlađe od 15 godina, 

- osobe mlađe od 26 godina ako su na redovnom školovanju 

- osobe nesposobne za rad zbog bolesti bez obzira na godine, a ako nemaju sposobnog 

nasljednika za privređivanje. 

Obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se obitelji poginulih branitelja u 

domovinskom ratu. 

 

Članak 13. 

Rješenje o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade donosi 

Jedinstveni upravni odjel za jednu kalendarsku godinu, po zahtjevu obveznika uz priložene 

dokaze o ostvarivanju tog prava sukladno odredbama ove Odluke.  

  Zahtjev za ishođenje Rješenja o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja 

komunalne naknade podnosi se svake kalendarske godine posebno.    
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X. ODLUKA O ODREĐIVANJU BODA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 14. 

Općinsko vijeće odlukom utvrđuje vrijednost boda komunalne naknade do kraja 

studenog tekuće godine koja se primjenjuje od 1. siječnja iduće godine.  

  Vrijednost boda komunalne naknade određuje se u kunama po m
2 

korisne površine 

stambenog prostora u prvoj zoni Općine Hercegovac, a polazište za utvrđivanje vrijednosti 

boda procjena održavanja komunalne infrastrukture iz Programa održavanja komunalne 

infrastrukture uz uvažavanje i drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja 

komunalne infrastrukture.  

 Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednosti boda komunalne naknade do kraja studenog 

tekuće godine, za obračun komunalne naknade u slijedećoj kalendarskoj godini, vrijednost 

boda se ne mijenja. 

 

 

XI. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 15. 

Komunalna naknada obračunava se po m
2
 površine nekretnine za koju se utvrđuje 

obveza plaćanja komunalne naknade i to za: 

 stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na 

način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine 

(NN RH 40/97, 117/05), 

 građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno 

građevinsko zemljište po jedinici stvarne površine.  

Iznos komunalne naknade po metru kvadratnom (m²) površine nekretnine utvrđuje se 

množenjem: 

 koeficijenta zone (Kz), 

 koeficijenta namjene (Kn) i  

 vrijednosti boda komunalne naknade (B). 

Formula za obračun komunalne naknade glasi: KN  =   B   x  Kz   x  Kn   x   m
2 

 

Članak 16. 

U objektima koji se koriste kao stambeni i kao poslovni prostor, naknada se 

obračunava posebno za stambeni, a posebno za poslovni prostor.  

U objektima koji se koriste kao poslovni prostor, naknada se obračunava posebno za 

proizvodni, a posebno za poslovni prostor za ostale namjene.  

 

  

XII. RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

Članak 17. 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel sukladno ovoj Odluci 

i Odluci o vrijednosti boda komunalne naknade u postupku pokrenutom po službenoj 

dužnosti. 

  Rješenje iz prethodnog stavka ovog članka donosi se do 31. ožujka tekuće godine, ako 

se Odlukom Općinskog vijeća Općine Hercegovac mijenja vrijednost boda komunalne 

naknade ili drugi podatak bitan za njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu kao i u 

slučaju promjene drugih podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade.  

 Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se: 
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- iznos komunalne naknade po m² nekretnine,  

- obračunska površina nekretnine,  

- godišnji iznos komunalne naknade,  

- mjesečni iznos komunalne naknade, odnosno iznos obroka komunalne naknade ako se 

naknada ne plaća mjesečno i  

- rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne naknade, odnosno iznosa obroka 

komunalne naknade ako se naknada ne plaća mjesečno.   

Godišnji iznos komunalne naknade utvrđuje se množenjem površine nekretnine za 

koju se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po m² 

površine nekretnine.   

Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje nema propisani sadržaj.  

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i ovršava u postupku i na način propisan 

zakonom koji se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu nije propisano drugačije.  

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi 

postupka, može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo županije nadležno za poslove 

komunalnog gospodarstva.   

 

 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi na 

području Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 2/2011.) 

 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Hercegovac“. 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         Željko Budjina, v.r. 

 

  



57 

 

                                    
 

 

 

 

                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                                 

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                    OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-03/18-01/11 

URBROJ: 2123/03-01-18-2 

Hercegovac, 29. studeni 2018. godine 

 

 

Na temelju odredbe članka 98. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine, broj 68/18) i odredbe  članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni 

glasnik Općine Hercegovac, broj 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o vrijednosti boda za izračun komunalne naknade 

 

 

Članak 1. 

 Vrijednost boda (B) za izračun komunalne naknade određuje se u visini od 3,00 kuna 

po četvornome metru (m²) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni.  

 

Članak 2. 

Vrijednost boda iz članka 1. ove odluke jednaka je  godišnjoj visini komunalne 

naknade po četvornome metru (m²) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni.  

Vrijednost boda iz članka 1. ove odluke iznosi 0,25 kuna mjesečno  po četvornome 

metru (m²) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni kad se naknada obračunava i 

plaća u obrocima. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini komunalne naknade 

(Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 4/11.). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Hercegovac“. 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         Željko Budjina, v.r. 
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                 REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                                  

                OPĆINA HERCEGOVAC  

                    OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/18-01/2 

URBROJ: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29. studeni 2018. godine 

 

 

Na temelju odredbe članka 78. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine, broj 68/18) i odredbe  članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Službeni 

glasnik Općine Hercegovac, broj 1/18) Općinsko vijeće Općine Hercegovac, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o komunalnom doprinosu na području Općine Hercegovac 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se: 

- zone u Općini Hercegovac za plaćanje komunalnog doprinosa, 

- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama u Općini 

Hercegovac (u daljnjem tekstu: jedinična vrijednost komunalnog doprinosa), 

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 

potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

 Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne 

infrastrukture na području Općine Hercegovac i položajne pogodnosti građevinskog zemljišta 

u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja građevine.  

Komunalni doprinos je namjenski prihod Općine Hercegovac koji se može koristi 

samo za financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 

 

Članak 3. 

Općina Hercegovac ne plaća komunalni doprinos na svom području. 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje:  

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova,  

2. vojnih građevina, 

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektroničke komunikacijske 

infrastructure,  

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova,  

5. sportskih i dječjih igrališta,  

6. ograda, zidova i potpornih zidova,  
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7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, 

sunčanih kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u 

prostoru postojeće građevine ili na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te 

građevine,  

8. spomenika. 

 

Članak 4. 

Rješenja o komunalnom doprinosu, rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj 

izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za 

donošenje tog rješenja, rješenja o obustavi postupka i rješenja o oslobađanju od plaćanja 

komunalnog doprinosa donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Hercegovac. 

 

 

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 5. 

 Komunalni doprinos u skladu s odredbama ove Odluke naplaćuje se na području 

Općine Hercegovac. 

 Na području Općine Hercegovac utvrđuju se zone za plaćanje komunalnog doprinosa 

kako slijedi: 

- I. zona – naselja Hercegovac, Ladislav, Velika Trnava, Palešnik i Ilovski Klokočevac. 

 

 

III. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 6. 

Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se gradi ili se nalazi ozakonjena 

građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza plaćanja 

komunalnog doprinosa i osobe određene člankom 22. Zakona o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama (u nastavku: obveznik). 

 

 

IV. OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA   

 

Članak 7. 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi 

ili je izgrađena izraženog u metrima kubnim (m³) s jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena.  

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za 

naftu i druge tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne 

površine građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 

jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je 

izgrađena.  

Za izračunavanje obujma građevine primjenjuju se odredbe pravilnika kojim se 

propisuje način utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog 

doprinosa. 
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Članak 8. 

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili ako se postojeća zgrada 

dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos se obračunava na razliku obujma zgrade u 

odnosu na prijašnji obujam zgrade.  

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se 

uklanja ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu Upravni odjel donosi rješenje kojim se 

utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa.  

Odredbe ovog članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 

doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 

građevine. 

 

 

V. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 9. 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama iz članka 4. ove 

Odluke određuje se u kunama po m
3
 građevine i iznosi: 

VRSTA OBJEKTA ZONA 
IZNOS KOMUNALNOG 

DOPRINOSA PO m
3 

u kn 

stambeni prostor 1. 5,00 kn 

poslovni prostor 1. 3,50 kn 

sve pomoćne građevine (garaže, ostave, 

drvarnice i sl.) 

1. 2,00 kn 

javne površine 1. 1,00 kn 

nerazvrstane ceste 1. 1,00 kn 

javna rasvjeta 1. 1,00 kn 

 

Za nezakonito izgrađene zgrade za koje je pokrenut postupak za donošenje rješenja o 

izvedenom stanju jedinična vrijednost komunalnog doprinosa određuje se u kunama po 

m
3
 građevine i iznosi: 

VRSTA OBJEKTA ZONA 
IZNOS KOMUNALNOG 

DOPRINOSA PO m
3 

u kn 

stambeni prostor 1. 3,00 kn 

poslovni prostor 1. 3,00 kn 

sve pomoćne građevine (garaže, ostave, 

drvarnice i sl.), poljoprivredni objekti 

1. 0,00kn 

 

 

VI. RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU I ROKOVI PLAĆANJA 

 

Članak 10. 

Rješenje o komunalnom doprinosu u skladu s odredbama ove Odluke donosi se u 

postupku pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke.  

Kad se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u postupku po službenoj dužnosti 

donosi se u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan 

pravomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju, odnosno 

koja je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o građevini 

koja se prema posebnim propisima kojima se uređuje gradnja može graditi bez građevinske 

dozvole.  
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Kad se rješenje o komunalnom doprinosu donosi u postupku pokrenutim po zahtjevu 

stranke donosi se u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme 

podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja.  

Ako je Općina Hercegovac u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno 

uređenje sklopio ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 

obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i u 

skladu s tim ugovorom.  

 

Članak 11. 

Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži:  

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa,  

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti,  

3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i  

4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s 

iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa.  

Ništavo je rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj propisan stavkom 1. 

ovoga članka. 

 

Članak 12. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole 

odnosno rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim 

propisima grade bez građevinske dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka 

građenja.  

Iznimno od stavka 1. ovoga članka rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i 

građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 

nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole.  

Uporabnu dozvolu za skladište ili građevinu namijenjenu proizvodnji upravno tijelo 

koje ju je donijelo dostavlja na znanje Jedinstvenom upravnom odjelu. 

 

Članak 13. 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovršava u postupku i na način propisan 

Općim poreznim zakonom, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 

drukčije. 

 Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o 

njegovoj izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva 

za donošenje tog rješenja te rješenja o obustavi postupka, može se izjaviti žalba o kojoj 

odlučuje upravno tijelo Bjelovarsko – bilogorske županije nadležno za poslove komunalnog 

gospodarstva. 

 

Članak 14. 

Komunalni doprinos obveznici mogu platiti jednokratno ili do najviše 12 jednakih 

mjesečnih obroka, s tim da jedan obrok ne može biti manji od 300,00 kn.  

Obveznik komunalnog doprinosa koji ozakonjuje građevinu temeljem odredbi Zakona 

o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama može zatražiti odgodu plaćanja komunalnog 

doprinosa na rok od godinu dana.  

Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa, odnosno prvi obrok komunalnog doprinosa 

plaća se danom izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu.  

Ako obveznik ne plati komunalni doprinos u skladu i na način određen rješenjem o 

komunalnom doprinosu Upravni odjel provest će postupak ovrhe u skladu s članka 13. ove 

Odluke. 
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VII. IZMJENA I PONIŠTAVANJE RJEŠENJA O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

Članak 15. 

Upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika 

komunalnog doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 

komunalnom doprinosu ako je izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili 

glavni projekt na način koji utječe na obračun komunalnog doprinosa.  

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga 

članka obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje 

odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odredbama Odluke o komunalnom 

doprinosu na temelju koje je rješenje o komunalnom doprinosu doneseno.  

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 

2. ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 16. 

Upravni odjel poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 

investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građevinska 

dozvola odnosno drugi akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva odnosno 

suglasnosti investitora.  

Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. 

ovoga članka odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti 

dulji od dvije godine od dana izvršnosti rješenja.  

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 

2. ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 17. 

Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju građevinske 

dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili 

građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz 

suglasnost investitora uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za 

građenje na istom ili drugom zemljištu na području Općine Hercegovac ako to zatraži 

obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor.  

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za iznos 

koji je uplaćen niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog 

doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili drugom zemljištu. 

 

 

VIII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 18. 

 Općinsko vijeće Općine Hercegovac može u potpunosti ili djelomično osloboditi od 

plaćanja komunalnog doprinosa investitore koji grade građevine namijenjene zdravstvenoj 

djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, sportu, predškolskom odgoju, osnovnom i srednjem 

obrazovanju, investitore koji grade uređaje komunalne infrastrukture te građevine za potrebe 

javnih ustanova, trgovačkih društava u vlasništvu Općine Hercegovac. 
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IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu 

Općine Hercegovac (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 2/2007.) i Odluka o 

izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu (Službeni glasnik Općine Hercegovac, broj 

1/2013.) 

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Hercegovac“. 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         Željko Budjina, v.r. 
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REPUBLIKA HRVATSKA  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HERCEGOVAC  

                           OPĆINSKO VIJEĆE 

 
         Temeljem članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj dana 

29. studeni 2018.g. donijelo je  

 

O D L U K U 

o pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u 2019.g. 

 

Članak 1. 

 

         Općinsko vijeće Hercegovac odobrava isplatu pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u 2019. g. 

         Pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji je novčani iznos na koji imaju pravo roditelji. 

 

Članak 2. 

 

         Pravo na pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji može ostvariti i koristiti  roditelj: 

- za dijete rođeno u obitelji od 01. siječnja 2019. g. do 31. prosinca 2019. g., 

- koji je državljanin Republike Hrvatske, s prebivalištem na području Općine Hercegovac najmanje 1 

godinu prije rođenja djeteta. 

 

Članak 3. 

 

         Visina novčanog iznosa za opremu novorođenog djeteta u obitelji iznosi 1.000,00 kuna za prvo dijete, 

1.500,00 kuna za drugo dijete, 2.000,00 kuna za treće i svako slijedeće dijete. 

 

         Sredstva iz prethodnog stavka isplatit će se u jednokratnom iznosu na žiro račun ili tekući račun 

korisnika. 

 

Članak 4. 

 

         Zahtjev za ostvarivanje prava za pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji podnosi se 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hercegovac. 

         Uz zahtjev podnositelj mora priložiti dokaz o svom državljanstvu, potvrdu o prebivalištu za oba 

roditelja i rodne listove za svu djecu u obitelji. 

 

Članak 5. 

 

         Sredstva za provedbu Odluke osigurana su u Proračunu Općine Hercegovac za 2019.g. (aktivnost: 

pomoć u novcu pojedincima i obiteljima). 

 

 

Članak 6.  

 

         Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave  u Službenom glasniku Općine Hercegovac. 

 

Klasa: 402-01/18-01/27 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29. 11. 2018. 

                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                      Željko Budjina. v.r. 
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      R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA HERCEGOVAC 

                   OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/18-01/3 

Urbroj: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29. studeni 2018. 

 

 

         Temeljem članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na 

sjednici održanoj dana 29. 11. 2018.g. donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli priznanja zaslužnim osobama i institucijama 

za promidžbu i razvitak Općine Hercegovac 

 

I 

 

         Općinsko vijeće Hercegovac povodom Dana Općine Hercegovac 05. veljače 2019.g. 

dodjeljuje priznanje zaslužnim osobama i institucijama za promidžbu i razvitak Općine 

Hercegovac  i to  kako slijedi: 

 

1. Vladimir Petrović, svećenik rkt župe sv. Stjepana Kralja u Hercegovcu 

2. Josip Arefijev iz Hercegovca 

3. Ivan Koren iz Hercegovca 

4. Dijana Markotić iz Ladislava 

5. NK Lasta Palešnik 

 

II 

 

         Odluka stupa na snagu danom donošenja, a dodjela će biti izvršena u tijeku svečane 

sjednice Općinskog vijeća povodom Dana Općine Hercegovac 05. veljače 2019.g. 

 

 

 

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                      Željko Budjina, v.r. 
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        R E P U B L I K A  H R V A T S K A                                               

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA HERCEGOVAC 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 120-01/18-01/03 

URBROJ: 2123/03-01-18-2 

Hercegovac, 29. studeni 2018. 

 

       Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 28/10) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac (Sl.glasnik 1/18), Općinsko vijeće 

Hercegovac na sjednici održanoj 29. 11. 2018.g. donijelo je 

 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke  o plaći i drugim pravima 

Općinskog načelnika iz radnog odnosa 

 

I. 

 

         U Odluci  o plaći i drugim pravima općinskog načelnika iz radnog odnosa KLASA: 120-

01/18-01/03, URBROJ: 2123/03-01-18-1 od 30. siječanja 2018.g., točka IV. mijenja se i glasi: 

„Koeficijent iz članka 1. ove Odluke iznosi 2,75.“ 

 

II. 

 

        Sve ostale točke ostaju nepromijenjene. 

 

III. 

 

         Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine 

Hercegovac“. 

 

 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK 

                                                                                                    Željko Budjina, v.r. 
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R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA HERCEGOVAC 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 322-01/18-01/03 

URBROJ: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29. 11. 2018. 

 

 

         Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01. i 

129/05.) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj 29. 

studenoga 2018.g. donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju veterinarskih usluga za umjetno 

osjemenjivanje goveda iz privatnog sektora  

na području Općine Hercegovac  

 

Članak 1. 

 

        Općina Hercegovac obvezuje se sufinancirati umjetno osjemenjivanje goveda za domaćinstva sa 

područja Općine Hercegovac  sa 100,00 kn u iznosu troškova umjetnog osjemenjivanja bez putnih 

troškova u razdoblju od 2019.-2021. godine. 

 

Članak 2. 

 

         Veterinarski pregled obavljati će veterinarske ambulante na temelju potpisanog ugovora sa 

Općinom Hercegovac. 

 

Članak 3. 

 

         Plaćanje će se obavljati putem žiro-računa a na temelju primljenih računa s priloženim 

potvrdama o izvršenoj usluzi. 

 

Članak 4. 

 

         Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                        Željko Budjina,v.r. 
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      R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA HERCEGOVAC 

                OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 322-01/18-01/03 

URBROJ: 2123/03-01-18-2 

Hercegovac, 29. 11. 2018. 

 

 

         Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01. i 

129/05.) i članka 30. Statuta Općine Hercegovac, Općinsko vijeće Hercegovac na sjednici održanoj 29. 

studenoga 2018.g. donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju veterinarskih usluga za umjetno 

osjemenjivanje krmača iz privatnog sektora  

na području Općine Hercegovac u 2019.g. 

 

Članak 1. 

 

        Općina Hercegovac obvezuje se sufinancirati sjeme za umjetnu oplodnju krmača za domaćinstva 

sa područja Općine Hercegovac u iznosu od 40,00 kn troškova umjetnog osjemenjivanja bez putnih 

troškova u razdoblju od 2019.-2021. godine.  

 

Članak 2. 

 

         Veterinarski pregled obavljati će veterinarske ambulante na temelju potpisanog ugovora sa 

Općinom Hercegovac. 

 

Članak 3. 

 

         Plaćanje će se obavljati putem žiro-računa a na temelju primljenih računa s priloženim 

potvrdama o izvršenoj usluzi. 

 

Članak 4. 

 

         Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE HERCEGOVAC 

 

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                        Željko Budjina, v.r. 

  



69 

 

 

                      Na temelju članaka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 

političke promidžbe ("Narodne novine", broj 24/11., 61/11., 27/12., 02/14, 96/16 i 70/17.) te 

članka 30. Statuta Općine Hercegovac („Službeni glasnik Općine Hercegovac“ broj 1/18) , 

Općinsko Vijeće Općine Hercegovac na sjednici održanoj dana 29.11.2018.  godine donosi 

 

 

ODLUKU 

 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine 

Hercegovac u 2019. godini 
 

 

Članak 1. 

 

                    Ovom odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka u Općinskom 

vijeću Općine Hercegovac za 2019. godinu, a koja su osigurana u Proračunu Općine 

Hercegovac za 2019. godinu. 

 

  Članak 2. 

 

                    U proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu ukupno su osigurana sredstva 

za rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 9.920,00 kuna. 

 

   Članak 3. 

 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 

svakoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju članova u Općinskom vijeću u 

trenutku  konstituiranja Općinskog vijeća. 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 

stranci pripada i pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova Općinskog vijeća 

podzastupljenog spola. 

Članak 4. 

 

                    Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 800,00 kuna. Za 

svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola naknada se uvećava 10%. 

 

       Članak 5. 

 

                    Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Hercegovac raspoređuju 

se sredstva osigurana u Proračunu Općine Hercegovac za 2019. godinu, razmjerno broju 

njenih članova i podzastupljenom spolu članova Općinskog vijeća u iznosima kako slijedi: 

 

- Hrvatska seljačka stranka –HSS   5.840,00 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ     880,00 

- Hrvatska stranka prava – HSP       800,00 

- Hrvatsko socijalna liberalna stranka – HSLS    800,00 

- Socijaldemokratska partija – SDP   1.600,00. 
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      Članak 6. 

 

                     Sredstva iz članka 5. ove Odluke isplatit će se na žiro račune političkih stranaka 

tromjesečno u jednakim iznosima.  

 

Članak 7. 

 

                       Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Hercegovac“, a stupa 

na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

KLASA: 402-08/18-01/8 

URBROJ: 2123/03-01-18-1 

Hercegovac, 29.11.2018. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HERCEGOVAC 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Željko Budjina, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


